
 1 

 

 

 

 

           Д Е П А Р Т А М Е Н Т  

      СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

                     администрации 
Петропавловск - Камчатского городского округа 

 
 

П Р И К А З 

  От 27.10.2014 № 05-01-00-05/912 

Об утверждении состава рабочей 

группы и плана мероприятий по 

подготовке и проведению единого 

государственного экзамена в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе в 2015 году. 

 

В целях обеспечения организации и проведения единого 

государственного экзамена в Петропавловск – Камчатском городском округе 

в 2015 году, во исполнение приказа Министерства образования и науки 

Камчатского края от 14.10.2014 № 1385 «Об утверждении плана мероприятий 

по подготовке и проведению единого государственного экзамена в 

Камчатском крае на 2015 год» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 

единого государственного экзамена в Петропавловск - Камчатском 

городском округе в 2015 году (приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению единого 

государственного экзамена в Петропавловск - Камчатском городском округе 

в 2015 году (приложение 2 к настоящему приказу). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела    образования Департамента социального   развития Л.В. 

Артёменко. 

 

И.о. заместителя Главы администрации 

городского округа- 

руководителя Департамента  

социального развития                                            Т.Л. Манойлова 

 
 

Разослать: дело, отд. обр., методисты, фин.-экон. отд., отд. учёта и отч., МБУ ЦБ, учр. 

Исполнитель: Сотова Н.Н., тел. 235-294. 



 2 

 

                                                                                                             Приложение 1 

                                                                         к приказу Департамента 

                                                                         социального развития 

                                                                          от 27.10.2014   № 05-01-00-05/912    

 

 

Состав 

рабочей группы по организации и проведению единого 

государственного экзамена в Петропавловск - Камчатском городском округе 

в 2015 году. 

 

№ Ответственные Должность Функции 

1. Артёменко 

Лариса 

Владимировна 

начальник 

отдела 

образования 

1. Обеспечение взаимодействия с 

Министерством образования и науки 

Камчатского края по подготовке и 

проведению единого государственного 

экзамена в Петропавловск – 

Камчатском городском округе в 2015 

году. 

2.  Сотова  

Нина 

Никифоровна 

 

заместитель 

начальника 

отдела 

образования  

1. Муниципальный координатор. 

2.Подготовка проектов муниципальных 

нормативных правовых документов, 

регламентирующих организацию и 

проведение единого государственного 

экзамена в Петропавловск – 

Камчатском городском округе в 2015 

году.  

3. Формирование схемы проведения 

единого государственного экзамена в 

Петропавловск – Камчатском 

городском округе в 2015 году. 
3.  Прибыльская 

Елена 

Викторовна 

консультант 

отдела 

образования 

1. Подготовка проектов 

муниципальных нормативных 

правовых документов, 

регламентирующих организацию и 

проведение единого государственного 

экзамена в Петропавловск – 

Камчатском городском округе в 2015 

году.  

2.Формирование состава 

руководителей ППЭ. 

3. Координация взаимодействия с 

органами УВД, здравоохранения, 

руководителями общеобразовательных 



 3 

учреждений в период подготовки и 

проведения единого государственного 

экзамена. 

4. Распределение выпускников по ППЭ. 

5. Подготовка аналитического отчёта о 

результатах проведения ЕГЭ. 

4. Константинова 

Ирина 

Ивановна 

Главный 

специалист- 

эксперт 

отдела 

образования 

1.Формирование и корректировка 

состава организаторов пунктов 

проведения экзаменов. 

2. Подготовка отчёта о результатах 

проведения ЕГЭ. 

5. Мирохина 

Наталья 

Ивановна 

ведущий 

специалист- 

эксперт 

отдела 

образования 

1. Регистрация выпускников прошлых 

лет на участие в ЕГЭ. 

2. Обеспечение оперативной передачи 

уведомлений участникам ЕГЭ в 

общеобразовательные учреждения. 

3.Подбор кандидатур общественных 

наблюдателей, передача сведений в 

Министерство образования и науки 

Камчатского края. 

6.  Маргитич 

Жанна 

Ивановна 

методист 

отдела 

образования 

1. Формирование и корректировка 

сведений о выпускниках 11(12) классов 

и выпускниках прошлых лет для 

внесения в региональную 

информационную систему. 

2.Подготовка отчёта о проведении ЕГЭ. 
7.  Амбрасовская 

Людмила 

Николаевна 

старший 

методист 

отдела 

образования 

1.Муниципальный организатор, 

отвечающий за подготовку и обучение 

организаторов ЕГЭ.  

 
8. Шохина  

Алла 

Владимировна 

методист 

отдела 

образования 

1.Обеспечение обучения 

организаторов. 
 

9.  Астахова 

Маргарита 

Михайловна 

начальник 

финансово- 

экономического 

отдела 

Департамента 

социального 

развития 

1.Согласование сметы расходов на 

проведение ЕГЭ в 2015 году. 

2. Распределение субвенции для 

обеспечения оплаты труда 

руководителей ППЭ, организаторов 

ЕГЭ, системных администраторов. 

 

Начальник отдела образования                                                    Л.В. Артёменко 


